РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
23 марта 2022 года                                                                                                        №6/20
с. Теляжье
 «О внесении изменений и дополнений в Решение №26/95 от 06.08.2020 года «Об организации деятельности старшего по сельскому населенному пункту  Теляженского сельского поселения  Верховского района Орловской области»
      В соответствии с  Федеральным законом от 20.07.2020 г. № 263-ФЗ «О внесений изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Теляженского сельского поселения, Теляженский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
      Внести в  Решение № 26/95 от 06.08.2020 года «Об организации деятельности старшего по сельскому населенному пункту  Теляженского сельского поселения  Верховского района Орловской области»  следующие изменения и  дополнения:
1. В ст.3 пункт 9  добавить текст  следующего содержания:
  «Старший по сельскому населенному пункту для решения возложенных на него задач вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей населенного пункта».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) и размещению на официальном Интернет-сайте www// adminverhov.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим  законодательством.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельского поселения 		                      		 Ю.Б.Ульянов